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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

اقدامات ضدکرونایی بانک ها در دوران پاندمی 

تمدید بازپرداخت اقساط وام ها، یک گام اساسی است.بالطبع 
تمدید باز پرداخت اقساط یک گام اساسی و ضروری است. اما 
تنها نمی توان به این حد اکتفا کرد. دلیل آن است که در بحث 
تمدید باز پرداخت اقساط، کمک دولت تنها به بخشی از کسب و 
کارهای آسیب دیده محدود باقی خواهد ماند. یعنی آن دسته از 

کسب و کارهایی که قبلا وامی دریافت کرده باشند.
پیشنهاد این است که بسته حمایتی دولت گسترده تر تعریف 
شــود. برای نمونه پرداخت وام های بلاعوض یا پرداخت وام با 
بهره بسیار پایین به آن دســته از کسب و کارهایی که مشمول 
تمدید باز پرداخت اقساط نیســتند، یک نمونه از این اقدامات 
اســت. در اینجا مجری طرح می تواند در خصوص کمک های 
بلاعوض دولت یا در مورد وام های کم بهره بانک ها باشــند. به 
نظر می رسد اینها موضوعات چندان مهمی نباشند. اصل مسئله 
در جایی دیگری است. اصل مسئله شیوه تامین منابع مالی این 

برنامه ها است.
ابتدا می خواهم مروری بر یک حقیقت ســاده داشــته باشیم. 
حقیقت این اســت که دولت باید به هر طریقی پاندمی اخیر را 
کنترل کند و طبیعتاً بخش عمده ای از شیوه کنترل این پاندمی، 
تعطیلی کسب و کار ها اســت که در پروسه زمانی حداقل یک 
ماه باید تداوم داشته باشد. نهایتا تعطیلی کسب و کارها نیز نمی 
تواند بدون حمایت دولت از کسب و کارها محقق شود. بنابراین 
اصل مسئله روشن است. دولت به عنوان یک وظیفه اولیه موظف 
به حفظ جان مردم از طریق کنترل پاندمی کرونا است و حفظ 
جان مردم نیز در گرو حفظ مال و تامین معاش آنهاســت.این 
حقایق اما با یک واقعیت روبرو است؛ اینکه دولت باید به طریقی 
سیاســت های حمایتی خود را تامین مالی کند. بنابراین شیوه 
تامین مالی برنامه های دولت، موضوعی کانونی است و احتمالا 
همین مسئله نیز باعث تاخیر دولت در اجرای سیاست حمایتی 

فوق شده است.
اگر بخواهیم در خصوص شیوه تامین مالی بسته های حمایتی 
دولت صحبت کنیم، در اینجا می توان راه ها و شیوه های زیادی 
را پیشنهاد داد. اما چیزی که در این میان مهم است این است که 
دولت ضرورتا باید این تامین مالی را به هر شیوه ای انجام دهد، 
حتی اگر انجام این مهم با بدتریــن پیامدهای اقتصادی همراه 
باشد. نمونه مشخص آن چاپ پول است. چنانکه می دانیم عموماً 
بدیهی ترین تاثیر چاپ پول، تورم است. بالطبع در کشوری مانند 
ایران که اقتصادی با تورمی بالا است این موضوع مسئله برانگیز 
تر می شود. اما در اینجا تورم تحت الشعاع دو اصل یعنی اضطرار 
و اولویت قرار می گیرد و حتی تامین مالی بسته های حمایتی 

دولت از طریق چاپ پول را نیز توجیه می کند.
مشخص است که در شــرایط عادی هیچگاه نمی توان به دلیل 
تاثیرات تورمی، چاپ پول را توصیه کرد. بالطبع چاپ پول برای 
یک اقتصاد دارای تورم بالا در ایــران را حتی می توان بدترین 
سیاست  دید. ولی زمانی که ما در شرایط اضطرار قرار داریم بحث 
متفاوت می شــود و موضوع  اولویت ها مطرح می شود. همگی 
می دانیم که اولاً دولت در ایران با بحران مالی شدید روبروست 
به گونه ای که کسری بودجه دولت در سال جاری به رقمی کم 
سابقه در تاریخ ایران پس از انقلاب رسیده است. ثانیاً تحریم ها 
اقتصاد ایران را با رکودی سخت مواجه ساخته است و حداقل در 
شش ماهه چشم اندازی برای گشــایش چه در حوزه اقتصادی 
و چه در مورد واکســن کرونا دیده نمی شــود. در آنسو مرگ و 
میرهای ناشی از کرونا به شــدت افزایش یافته و انجام اقدامات 
عاجل از سوی دولت را ضرورت بخشیده است. این اضطرارها ما 
را وا می دارد تا به دولت پیشنهاد کنیم در این شرایط اضطراری 
حتی برای کنترل پاندمی کرونا شیوه تامین منابع از طریق چاپ 

پول را در پیش گیرد. 
دلیل اصلی این مدعا این اســت که میان تورم اقتصادی و جان 
جامعه انســانی، اولویت با دومی اســت. شــاید بتوان بعدها با 
سیاست های انقباضی تورم ناشی از چاپ محدود پول را جبران 
کرد، ولی نمی توان جان انسانها را برگرداند. دولت باید متوجه 
این موضوع باشــد که اصلی ترین و بدیهی ترین کار یک دولت 

حفاظت از جان انسان های آن جامعه است.
بنابراین برای حفظ جان انسان ها حتی اگر قرار است کشور بهای 
تورمی مقطعی را بپردازد، منطقی است که این بها پرداخت شود. 
سیاست های عادی متعلق به زمان های عادی هستند. در زمان 
های اضطراری، اولویت های اقتصادی نمی توانند مانند اولویت 
های اقتصادی در زمان های عادی باشند. شرایط دولت تا حدی 
قابل درک است. نمی توان در این شــرایط از بهترین سیاست 
های اقتصادی صحبت کرد، در این شــرایط باید از هر سیاست 

ممکنی بحث کرد.
میان تورم مقطعی و مرگ ابدی، انتخاب چندان دشوار نیست. 
درست است که چاپ پول آســان ترین و در عین حال بدترین 
سیاست برای تامین مالی است، ولی زمانی که پای جان در میان 
باشد، بدترین سیاســت نیز رنگ زندگی به خود می گیرد. باید 
این پیام شــفاف را به دولت مخابره کرد که بــه هر بهای کوتاه 
مدت یا میان مدت اقتصادی مثلًا مانند تورم، حفاظت از جان 
هموطنانمان نباید قربانی شود. درصد مرگ انسانها و درصد تورم 

هر دو یک عدد نیستند. فاصله آنها مرگ و زندگی است. 
* استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان  

حمایت  بانک ملی ایران به مدافعان سلامت 
در هفته بسیج

بانک ملــی ایران با اســتقرار دو میــز خدمت در 
بیمارســتان شــهدای تجریش و لقمــان، ضمن 
گرامیداشت هفته بسیج از خدمات  مدافعان سلامت 
نیز تقدیــر کرد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل 
از روابط عمومی بانک ملــی ایران، طی هماهنگی 
صورت گرفته با بســیج وزارتخانه ها، میز  خدمت 
پایگاه مقاومت ثارالله اداره امور شعب شمال تهران 
بانک در کنار میز خدمت ســایر ارگان ها و وزارت 
خانه هــا به  منظور ارائــه انواع خدمــات بانکی به 
مدافعان ســلامت در بیمارستان شهدای تجریش 
برقرار شــد. اصلان کریمی مدیر امور شعب تهران 
بانک ملی ایران نیز در مراســمی ضمن قدردانی از 
زحمات شبانه روزی کادر درمانی  این بیمارستان 
و تمام حافظان سلامت کشور برای آنان توفیقات 
روز افزون از خداوند متعال مســألت و اظهار کرد: 
کارکنان  بانک ملی ایران سربازان خط مقدم جنگ 
اقتصادی و دوشــادوش مدافعان سلامت کشور در 

این روزهای سخت هستند. 

 تقدیر از اقدامات بانک توسعه تعاون
 در آذربایجان شرقی

استاندار آذربایجان شرقی از اقدامات و تلاش های 
مدیران و کارکنان بانک توسعه تعاون در آذربایجان 
شــرقی تقدیر کرد. به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمدرضا پورمحمدی ظهر امروز در دیدار با رئیس 
هیئت مدیره بانک توسعه تعاون افزود: نسبت مالی 
مصارف به منابع در استان از ســوی بانک توسعه 
تعاون در قیاس با ســایر بانک ها بی نظیر اســت. 
چراکه این رقم در ســایر بانک های دولتی زیر ۶۰ 
درصد و در بانک هــای خصوصی نیــز تک رقمی 
است.وی با اشــاره به نام بانک توسعه تعاون اظهار 
داشت: همان طور که از برند این بانک نیز مشخص 
است؛ بانک توسعه تعاون تأمین کننده مالی توسعه 
است به همین دلیل باید در مسیر توسعه پیشگام 
باشد.پورمحمدی محافظه کار شدن بانک ها را یک 
آسیب جدی در مســیر فعالیت های مالی خواند و 
افزود: به نظر می رســد برخی برخوردهای قضایی 
و ورود دســتگاه های نظارتی بانک ها را در عمل به 
تعهداتشــان محافظه کارتر کرده است که این امر 
صدمات فراوانی به حمایــت از تولید و کارآفرینی 

می زند.

رییس  بانک جهانی درگذشت
جیمز دی. ولفنسون که ۱۰ ســال بانک جهانی را 
اداره می کرد، در ۸۶ سالگی درگذشت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، جیمز دی. ولفنسون،  در ۸۶ سالگی 
درگذشــت. وی پیش از به دســت گرفتن کنترل 
بانک در سال ۱۹۹۵ از نیروهای وال استریت بود و 
سپس سخت آن را تکان داد. او هم در کارنگی هال 
و هم در مرکز کندی همین کار را کرد.ولفنســون، 
که از کودکی در استرالیا در فشار مالی قرار داشت، 
توانســت به یک معامله گر برجسته معاملات وال 
اســتریت و رئیس جمهــور دو دوره بانک جهانی 
تبدیل شود، روز چهارشنبه در خانه خود در منهتن 
در سن ۸۶ ســالگی درگذشت اما او چیزی بیش از 
سرمایه دار بود. وی یک نوازنده ویولن سل بود که 
به عنوان یک قهرمان شمشیربازی دانشگاه در تیم 
المپیک ۱۹۵۶ استرالیا حضور داشت. وی دریافت 
که تأکید بانک جهانی بر اصلاحات تکنوکراتیک و 
مبتنی بر بازار، مانع مأموریت اصلی آن یعنی کمک 

به فقیرترین کشورهای جهان است.

 پرداخت 8۵ هزار تسهیلات ازدواج
 در بانک صادرات ایران

 بانک صادرات ایران با پرداخــت ۴۴ هزار میلیارد 
ریال وام قرض الحســنه ازدواج و تهیــه جهیزیه، 
بیش از ۸۵ هزار نفر را طی هشت ماه اول سال ۹۹ 
به خانه بخت فرســتاد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
تعداد ۸۵ هــزار و ۱۵۳ عروس و دامــاد از ابتدای 
فروردین تا پایان آبان ماه ســال ۹۹ از بیش از ۴۴ 
هزار و ۱۸٧ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه این بانک برخوردار شدند.طی مدت 
یاد شــده، به ترتیب اســتان های تهران، اصفهان، 
خراســان رضوی، خوزســتان، آذربایجان شرقی، 
مازندران، هرمزگان، فارس، سیستان و بلوچستان 
و آذربایجان غربی ۱۰ اســتان دارای بیشــترین 
میزان دریافــت وام قرض الحســنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه بانک صادرات ایران بوده اند.بر اساس این 
گزارش، در استان تهران، ۱۱ هزار و ۳۶۶ عروس و 
داماد در ۸ ماه آغازین سال ۹۹ در مجموع نزدیک 
به ۶ هزار میلیــارد ریال از شــعب بانک صادرات 
 ایــران وام قرض الحســنه ازدواج و تهیه جهیزیه 

دریافت کرده اند.

بانک ها تعطیل نیستند
دبیرکل شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی گفت: بانک ها طبق روال هفته گذشته به فعالیت خود ادامه خواهند داد تا بخشنامه جدیدی به ما 
ابلاغ شود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، علیرضا قیطاسی دبیرکل شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی با اشاره به ایجاد 
شاعبه درخصوص تعطیلی  ادارات دولتی از امروزابراز کرد: بانک ها طبق روال عادی روزهای گذشته با تصمیم مراجع بالادستی خود فعالیت می کنند.وی 
افزود: تا به این لحظه بخشنامه ای از جانب وزارت اقتصاد به بانک ها ابلاغ نشده است تا بانک ها کاملا تعطیل شوند به همین منظور بانک های دولتی و نیمه 
دولتی به شیوه گذشته فعالیت و به نیازهای ضروری مردم پاسخ خواهند داد.رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از تعطیلی تمام ادارات دولتی سخن 

و ادامه روند فعالیت برخی ادارات را منوط به دستور و تصمیم گیری مقامات آن نهادها اعلام کرد.

گروه اقتصاد- حفــظ ارزش پول 
یعنی، پول شــما چقدر می ارزد و 
شما در ازای پولتان چه چیزهایی 
می توانید دریافت کنید. اگــر پول هایتان را 
جمع کنید و بتوانید یک پس انداز بزرگ به 
وجود آورید، در نهایت با خرج کردن آن چه 
چیزی بدست می آورید؟ یک ماشین، خانه یا 
…. ارزش پول هم معنای جهانی دارد و هم 
معنای داخلی، به صورتی که در جهان شــما 
ارزش پولتان بر حسب ارزهای دیگر سنجیده 
می شود و بیان می شــود. ارزش داخلی پول 
ملی، متاثر از عوامل متعددی است که مهم تر 
از همه این عوامل، »جریان تورمی« است که 
در داخل شکل می گیرد و به واسطه آن رابطه، 
مبادله آن پول با کالاها و خدماتی که در داخل 
تولید و عرضه می شــود. هرچه بهتر بتوانیم 
جریان تورمی را کنترل کنیــم، این کنترل 
جریان تورمی، می تواند در تقویت حفظ ارزش 
پول ملی در بخش داخلی مثمرالثمر باشد تا 
بدین ترتیب پول ملی دچار نوســانات عمده 
نشود، پس ثبات و پایداری قیمت  های داخل 
عاملی بسیار تأثیرگذار در حفظ ارزش داخلی 

پول ملی است.
به گزارش اقتصادسرآمد،کاهش ارزش پول 
ملی یعنی کاهش ارزش واحد پول یک کشور 
نسبت به قیمت طلا یا سایر پول های خارجی. 
این مســئله باعث افزایش میــزان صادرات 
و دشــواری واردات کالا می شــود، چراکــه 
کشورهای دیگر کالاهای این کشور را ارزان تر 
تهیه می کنند. این پدیده، بر تجارت، صنعت و 
بازار اوراق بهادار کشور تاثیر منفی دارد و باعث 
کاهش قدرت خرید می شود. حفظ ارزش پول 

در داخل و خارج کشــور، انتشار اسکناس و 
ضرب ســکه  های فلزی رایج کشور، تنظیم 
مقررات مربوط به معامــلات ارزی و ریالی، 
نظارت بر صدور و ورود ارز و پول رایج کشور، 
تنظیم  کننده نظام پولی و اعتباری کشــور و 
نظارت بر بانک  ها و مؤسسات اعتباری ازجمله 
مهم ترین وظایفی هستند که بانک مرکزی 

باید آن ها را انجام دهد.
برای بازگشت ارزش ریال و احیای ارزش پول 
ملی می توان برخی سیاست ها را در کوتاه مدت 
و برخی دیگر را در بلندمدت انجام داد. از جمله 
زمانی که مالیات بر شــرکت های حاضر در 
بورس کاهش داده شــود، طبیعتاً ارزش آنها 
در بورس بالا می رود و در نتیجه پول کمتری 
به ســمت بازار ارز می آید. زمانی که اقتصاد 
در شرایط مطلوب باشــد طبیعتا ارزش پول 
ملی نیز بالا می رود.برخی سیاست ها نیز در 

بلندمــدت موثر خواهد بــود از جمله بهبود 
فضای کسب وکار، دیپلماسی اقتصادی، بهبود 
روابط خارجی، افزایش ســرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی، به تدریج بــه بهبود توان 
اقتصاد و در نتیجه افزایــش ارزش پول ملی 

کمک می کند.
در این خصوص یک اقتصــاددان می گوید: 
دولت برای بازگردانــدن ارزش پول ملی راه 
ســاده ای را پیش روی خود ندارد و نمی توان 
انتظار تحقق آن را در مــدت زمان کوتاهی 

داشت.
عباس هشــی با بیان اینکه بخشــی از دلیل 
کاهش ارزش پولی ملــی در ۴ دهه اخیر به 
مسائل تحریم و محدودیت های بین المللی 
مرتبط است، اظهار کرد: اما بخش عمده آن 
ناشی از کســری بودجه  دولت ها بوده و این 
به معناســت که مدیریت درستی بر منابع و 

مصارف وجوه نبوده و این در حالی اســت که 
اقتصاد ما متکی بر نفت است و اقتصاد متکی 

بر مالیات نداریم.
وی تصریــح کــرد: اقتصــاد زیرزمینــی، 
بی انضباطــی مالــی و عــدم اســتفاده از 
گزارش های حسابرس های مستقل در دولت 
ها منجر به کاهش ارزش پول شــده و به نظر 
می رســد دولت برای بازگرداندن ارزش پول 
ملی راه ســاده ای را پیش روی خود ندارد و 
نمی توان انتظار تحقــق آن را در مدت زمان 

کوتاهی داشت.
این استاد دانشــگاه ادامه داد: در این شرایط 
رییس بانک مرکزی توانســت موفق باشد و 
این انجام وظیفه را تا حدودی محقق کند که 
جلوی کاهش سریع ارزش پول ملی را  گرفته 
باشد که آن هم در شــرایطی بوده است که 
دسترســی به منابع ارزی و درآمدهای نفتی 

داشتیم.
به گفته این اقتصاددان، باید فســاد کاهش 
یابد،  انضباط مالی برقرار و از صورت های مالی 
حسابرسی شده حسابرس مستقل استفاده 
شود تا بتوان به مرور شاهد بازگشت ارزش به 

پول ملی و حفظ آن باشیم.
وی در بخش دیگــری از ســخنان خود در 
واکنش به طــرح تامین کالاهای اساســی 
مجلس گفت: به هر حال نمایندگان مجلس 
بایــد رای دهندگان خود که مردم هســتند 
را راضی نگه دارد. هشــی افزود: به هر حال 
نمایندگان فعلی مجلس در اول کار هستند و 
هر روز به شهرشان می روند و خوبی نماینده 
شهرستان ها هم این است که وقتی در شهر 

خودشان هستند باید جوابگوی مردم باشند.

راهکارهای بازگشت ارزش ریال در کند و کاو »اقتصادسرآمد«

نفسی در کالبد اقتصاد با احیای پول ملی

برگزیده بانک ها

اخباربانک

مدیرعامــل بانک توســعه تعاون 
در ادامــه جلســات گفــت و گوی 
مستقیم با روسای شــعب سراسر 
کشــور، در گفتگوی تلفنی با تعدادی از آنها 
بر ضرورت توســعه کمی و کیفی خدمات این 
بانک تاکیــد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
حجت اله مهدیــان که به منظور اســتماع و 
بررسی دقیق تر مســایل و چالش های پیش 
روی شــعب مختلف بانک توســعه تعاون در 
اقصی نقاط کشــور، با روســای شعب استانی 
به صورت تلفنی گفــت و گو می کرد، گفت: با 
وجود همه محدودیت ها، بانک توسعه تعاون 
توانســته با توجه به وظایف ذاتی و توسعه ای 
خود، منشأ اثرات قابل توجهی در ارایه خدمات 
به عموم مشتریان در شــبکه بانکی و به ویژه 
تعاون گران در سراسر کشور باشد و این جز با 
تلاش مستمر و متعهدانه همکاران من به ویژه 
در شعب شهرستان ها میسر نبود.مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون ضمن تاکید بر لزوم اصلاح 
نسبت های مالی شعب شــامل ترکیب منابع، 
اصلاح نســبت مصارف به منابــع و همچنین 
NPL در شــعب، گفت: برای دســتیابی به 
عملکرد حداکثری در اکوسیســتم بانکداری 
کشــور، انتظار داریم عملکرد بهتــری را در 
استانها شاهد باشیم.وی همچنین ضمن تاکید 
بر حفــظ و حمایت از همه نیروهای انســانی 
شاغل در شبکه شعب بانک، از افزایش ظرفیت 
شــعب در بخش پرســنلی خبر داده و گفت: 
بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته، با 
برگزاری آزمون استخدامی که در پیش است، 
مشکل کمبود نیروی انسانی به زودی در شعب 
استان ها برطرف خواهد شد تا با توان بیشتری 

امکان ارائه خدمات به مشتریان فراهم گردد.

معاون فناوری اطلاعات بانک سینا با اشاره به فرصت های پیش آمده در 
جریان پاندمی کرونا برای توسعه بانکداری الکترونیک، گفت: کرونا باعث 

شتاب حرکت به سمت تغییر ذائقه مشتریان بانکی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، مجید هادی با بیان اینکه در بحث کرونا، 
تهدید بزرگی برای جامعه بشری ایجاد شده است، گفت: البته در کنار تهدیدات، 
همواره یک سری فرصت ها هم ایجاد می شــود که تغییر فرهنگ مردم به سمت 

خدمات غیرحضوری در نظام بانکی از جمله تغییرات است.
معاون فناوری اطلاعات بانک سینا اظهارداشــت: این تغییر رویکرد تنها محدود 
به بانک ها نبوده و در بســیاری از حوزه ها نظیر بورس و فرایند اخذ کد بورسی و 
احراز هویت، شاهد ارائه خدمات غیرحضوری هستیم. در بحث آموزش نیز بستر 
غیرحضوری رشد کرده است. لذا به صورت پیش فرض، فرصتی را برای تمام ابعاد 
جامعه به وجود آورده است تا تغییر شکل و ذائقه بدهند.هادی ادامه داد: البته قبل 
از کرونا ما به ســمت تغییر ذائقه حرکت می کردیم اما با کُندی، در نتیجه شیوع 

ویروس کرونا باعث افزایش این سرعت شده است.
معاون فناوری اطلاعات بانک سینا با اشاره به آثار کرونا بر کسب و کارها افزود: به 
صورت مشــخص باید تاکید کرد یکی از بخش هایی که تاثیرات متعددی از کرونا 
گرفت، بانک های کشور بودند به طوری که پس از کادر زحمتکش و ایثارگر درمان 
و مدافعان سلامت، کارکنان نظام بانکی در تاثیرپذیری از این بیماری در مرحله دوم 
قرار دارند. در همین محدودیت های اخیر هم اگر نگاه کنیم، بانک ها همچنان فعال 
هستند چون جزء مشاغل ضروری محسوب می شوند که بایستی به مردم خدمات 
ارائه کنند.وی تصریح کرد: اما توسعه بخش بانکداری الکترونیک و خدمات بخش 
غیرحضوری، جدا از بحث فرهنگ، به ابعاد دیگری ازموضوع هم گره خواهد خورد. 
به بحث سجام در بازار سرمایه نگاه کنید، اگرچه زمینه احراز هویت غیرحضوری 
به عنوان یک امتیاز و یک فرصت فراهم شــد، اما برای ایجاد این فضا که مرتبط با 

احراز هویت غیرحضوری است، یک سری زیرساخت ها و هزینه ها نیز لازم است.
هادی بیان داشت: سجام با در نظر گرفتن کارمزدی مناسب که همه هم پذیرفتند، 
خیلی راحت تهدید را به فرصت تبدیل کرد که هم مردم و هم سرویس دهنده از این 

شرایط به وجود آمده، راضی بودند.
معاون فناوری اطلاعات بانک سینا گفت: اما متاسفانه هزینه های توسعه در بخش 
خدمات غیرحضوری بانک ها با توجه به اتفاقات اقتصادی در کشــور و نرخ ارز، با 
چالش مواجه است. به عبارت دیگر هزینه های توسعه ای با کارمزدی که اخذ می 
شود، تناسبی ندارد. در نتیجه، این نقطه شکست مسیر خدمات رسانی غیرحضوری 

و توسعه ای است.

زمزمه های راه اندازی یک تابلوی 
جدید در فرابورس به نام »بازار 
هدف« به گوش می رسد و به نظر 
می رسد که قرار است این تابلو میزبان کسب 
و کارهای نوآفرین و دانش بنیان باشــد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، براین اساس حسین 
ســلاح ورزی، یکی از اعضای شورای عالی 
بورس و همچنین نایب رییس اتاق بازرگانی 
ایران چندی قبل در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: به زودی تابلوی جدیدی 
با نام »بازار هدف« راه اندازی می شود که در 
آن طیف وسیعی از کسب و کارهای نوین و 
دانش بنیان )حتی در مقیاس استارت آپی( 
امکان پذیرش خواهند داشــت.وی پیش 
بینی کرده با اجرای این طــرح راه تازه ای 
برای تامین مالی کسب و کارهای نوآورانه 
در ایران گشــوده خواهد شد. براین اساس 
فرابورس اعلام کرده اســت کــه آخرین 
دستورالعمل و شرایط پذیرش شرکت ها در 
این بازار به زودی اعلام می شود و قرار است 
بسیاری از پرونده هایی که برای فرابورس 
ارسال می شود و شرایط بازار اول و بازار دوم 
را احراز نمی کنند در بــازار هدف پذیرش 
شــود.در این راســتا شــرکت پیشگامان 
فناوری دانــش آرامیس با نــام تجاری " 
تپسی" پس از ارزیابی کارشناسی به صورت 
مشروط در بازار دوم فرابورس پذیرش شده 
و قرار است حسابرسی ویژه ای در مورد این 
شرکت انجام شود و چنانچه شرایط پذیرش 
در بازار دوم را کسب نکرد، پذیرش در بازار 
هدف به این شرکت پیش  بینی شده است و 
ممکن است تپسی نخستین شرکتی باشد 

که در بازار هدف پذیرش خواهد شد.

بانک توسعه تعاون منشا اثرات 
مطلوب  با  تلاش پرسنل

 فرصت های کرونا 
برای توسعه بانکداری الکترونیک

ماجرای راه اندازی تابلوی 
جدید در فرابورس

عباس حاتمی


